**I**nterficiet semet. stulta uerba.  
q̃ si de morte dicit̃. n̄ possēt  
sc̃q̃ eū. ad mortē dicebat g̃.  
n̄ de morte h̃ de gl̃a ad g̃. ihar̃.  
p̃mortē. uū d̃ carnalis sub  
dit̃. uol̃ deorsū estis ⁊ iō t̃ran  
saptis. sic serpens t̃ra come  
dit̃.

**V**os demūdo. q̃ in p̃co uati. ad  
huc in eo uinit̃. q̃d n̄ t̃ h̃y. u  
q̃ de unūdo sunt electi. p̃nēn

Or. Quis  
ar me non  
lat ut nescit  
n uere dicit  
arisei. Cude  
h̃el. testmoni  
i. Be d̃ ih̃c  
stmoni meū  
quo uado. uol̃  
iudicat̃. ego  
n̄. ⁊ si uideo  
uerū ē. q̃  
non sum.  
go ⁊ quū  
e pat̃. ⁊ uile  
ta sc̃ptum ē  
noy. ⁊ t̃an  
mi testmoni  
sum qui testmoni  
ph̃el̃er de q̃ uita

ponentes ad eum qui fecit mundum.  
**H**ic exponit quod sit esse de mundo.  
i. esse pater. infidelis. et una sa-  
piens. hunc si eis exponit. si enim  
non creditur. quod est. unum et tria dat  
sibi edictis. Nota ut eos fuisse  
aliquos qui educti erant.

**D**icebant. carnaliter sapientes.  
et tunc eorum ignari.

**A**ug. principium. Ecce quod ut quod  
est esse. quod principium. in se manet  
innotat omnia et mutari non potest.

**L**oquitur et homo multa loquitur vobis. ad-  
cendit si credideritis. accusando.  
si non credideritis. in non iudico. h.  
saluo. habeo potest iudicare.  
habet duo. h. totum est ex parte.  
quod uerax est ex se. ex quo sum est  
ueritas. quia genuit ex se. et  
io uerax et iudico. ecce quomodo dat  
gloriam patris. cuius est. ut dat  
at nos maiores dare gloriam  
deo.

**M**ulta habeo de uobis loqui et iudicare. h. quod misit  
me uerax est et ego que audiu ab  
eo h. loquor in mundo. et non  
cognouerit quod patrem eius dicebat  
dum. Dicit ergo eis ihesus. Cum exal-  
taueritis filii hominum. tunc cog-  
noscetis quod ego sum. et ante ipso  
fatio nescitis. h. sicut decuit me pater

**A**ug. principium. i. credite me.  
in greco pater esse locutionum et  
femininum genitum. ac si dicitur. ue-  
ritate. i. credite me esse.

**C**um dixit. quod misit me uerax  
est non intelligerunt quod de patre di-  
ceret. adhuc habebat clausos  
oculos et non subdit eis cum exalta-  
ueritis. f. homo. non ostendit. aliquid  
esse. ubi. quod per passionem eorum cre-  
ditur. et cognoscit quod ipse esset.

**C**um exaltaueritis. f. mercede.  
quod pulchrum est implenda passio.

de minorum sum estis ego de superiorum  
sum. Vos de mundo habetis. ego  
non sum de hoc mundo.

**D**ixit ergo  
uobis. quod morie-  
mini in peccatis uestris.

**S**i enim non  
credideritis quod  
ego sum morien-  
ti in peccato uestro. dice-  
bant ergo ei. tu quis  
es? dixit eis ihesus. principium quod et loquor uobis.

**M**ulta habeo de uobis loqui et iudicare. h. quod misit  
me uerax est et ego que audiu ab  
eo h. loquor in mundo. et non  
cognouerit quod patrem eius dicebat  
dum. Dicit ergo eis ihesus. Cum exal-  
taueritis filii hominum. tunc cog-  
noscetis quod ego sum. et ante ipso  
fatio nescitis. h. sicut decuit me pater

**E**o h. loquor in mundo. et non  
cognouerit quod patrem eius dicebat  
dum. Dicit ergo eis ihesus. Cum exal-  
taueritis filii hominum. tunc cog-  
noscetis quod ego sum. et ante ipso  
fatio nescitis. h. sicut decuit me pater

**C**um exal-  
taueritis filii hominum. tunc cog-  
noscetis quod ego sum. et ante ipso  
fatio nescitis. h. sicut decuit me pater

hec loquor. 7 qui misit me mecum  
<sup>duo comemorat.</sup>

est. 7 non relinquit me solum  
<sup>no relinquit. In salute humani generis qd e voluntas que placita sunt ei ratio semp.</sup>

hilo loquente multi crediderunt  
<sup>no omis. qd n du omnia. ita ex. lonus aplos. qd edidit p mntu q ex hie pue meum. dicebat ergo ihc ad eos</sup>

qui crediderunt ei. Si uos manseritis  
<sup>in hie p uob p sermone cep ee ad hanc altitudinem p uenerit ex hie. que est hunc 7 tempurur.</sup> in sermone meo. uere discipuli mei eritis. 7 uos cognoscetis ueritatem

**F**idelis est deus. quod non uoluit ueritate quod edidit. sic ergo edum ut cognoscant. non cognoscant. ut edant. si credunt ut cognoscant. id est xpi ho. in tua fide iactat. p se uidentu dab qd e in cel fidei.

**L**iberi eritis. non dixerat de liberis. sed uitali libab uos. in quo tu uilo u in tellexant h libtatem carnale.

**A**men amen dico uobis. Quomodo tu dicis. liberi eritis. Redite ad ihc. Amen amen dico uobis. Quod omis qui facit peccatum seruus est peccati. Seruus autem non manet in deo

**U**eritas liberabit uos. Responderunt ei iudei. Semper abrahe sumus. 7 nemini seruumus unquam. Quomodo tu dicis. liberi eritis. Redite ad ihc.

**R**edite ad ihc. Amen amen dico uobis. Quod omis qui facit peccatum seruus est peccati. Seruus autem non manet in deo

et permanet uobis per uos aliquid credent. ne quis ergo despectus de quibus cunctis seculis.

**E**go sum. et est immutabilis diuine sube. sed ne ipse quod loquitur. intelliget esse patrem. subdit. et ante ipse factio nichil. quod a me ipse non sum sed apertus.

**M**ecum est. et si mecum non tunc uisus ut ego. quod non incarnatus. nec uenit.

**S**empiterna equitas est sempiterna. non ex quodam uitio. et deinceps sed in uicio. sed sine. dei enim generationis non habet

**D**iscipuli mei uicium temporis. scilicet uitalis. quod per generationis uitalis. uel facta sunt omnia tempora.

**V**eritate. que modo carne tota carne loquitur uobis. et latet nos.

**L**iberabit. huiusmodi dicitur. possunt. libertate. non ut plures latine dici solet. liberi aliquid ab ueritate.

**R**edite. non illi qui crediderunt sed alij uerba quod non crediderunt. qui audito liberab uos indignati sunt se uocari si uos putantes dixisse de carnali libertate.

**A**men amen. Amen ebraice. latine. uerum. quod nullis interpretum mutati. ne uel fecerit nudatum. sed honore uel et qui diuinitati.

**S**eruus autem. et xpus est. qui sit seruus et qui liberatus est. promissum.

**N**on manet. In hoc tenet uos. quod si huiusmodi libertatis huiusmodi. quod non sunt

si la. lant.

de. per. q.

le. uel.

¶ p. scilicet libat e. xpo sine or  
ipm dicit q. nos de peccatis  
remittit. et ipm. et uocant  
libere filios.

si p. filius manet ueter  
num.

**S**cio q. filii. Exposita a dno  
contra gliautes de uana liba  
te carnis. et uera seruante  
p. et uia libate p. se filii.  
Occident istos sup. qd filii  
abrae sunt p. carne. et tale  
lib. ostendit n. ee filios ab  
he p. matrem fidei. et uirtute.  
sz ee filios homine de dialo  
li. q. tentet se occide. et ee u  
seruol.

**A**pud patre. u. la. unum ali  
patre. q. abraham cui filii  
sunt. n. u. sz mutatoe.

**P**at. nr. Quia arguit. eos  
face mala opa pat. faten  
tes patre sui ee abraham.  
puocant ad mali dice. q. ab  
am. ut sit eis occasio facien  
di q. uolebant. sz dnt. et abra  
am laudat. et istos dege. nes  
dapnat dicent. si filii abrae.

**N**on dic ut p. dnt. abrae.  
ne sit eis calumpie. n. filii  
di. sz qd uident. et qd uolunt  
occidere.

**N**on fec. Jam intelligit non  
de origine carnis sz de uita h  
omniu loq. et ex usu scpta  
ru scientes fornicatoe ipu  
alit diei. et aia falsis dnt. sz  
icitur.

**N**u patre. u. uita resp  
sione. tacent iam de patre  
abraham. ne eis dicat. e. de  
eo gliaum. cui uita n. uita  
tam. et dicunt p. dnt. au  
tentet inde qd adhuc p. sit dnt.

**M**o in eternum. filius manet i  
eter num. Si ergo filius uol  
liberauerit uere liberi erit.

**S**cio quia filii abrae estis. sz  
queritis me interficere. q. ser  
mo meus non capit in uobis.

**E**go qd uidi apud patrem  
meum loquor. et uos que uidi

tal apud patre ur. m. factis. Re  
ponderit et dixerit ei pater ur.

abraham e. dic eis ille. Si filii  
abrae estis opa abraham fa

cite. Nunc autem queritis me  
interficere. hominem qui uita

te uob locut. sum. qua audi  
ui a deo. habraam non fec. Vos

facitis opa patris ur. Dixerit  
ergo ei. Nos ex fornicatione

non sum. nati. Vni patrem  
hms dnt. Dixit ei de abraham. i. ne of

Si deus pat  
er deligere  
ego enim a deo pte  
Sep. ena me ipu  
quare loq  
non cognoscat  
audire sermo  
dialo e  
pater u  
illa homida e  
n. ueritate non  
non est meo  
mendatum  
lo  
mend  
e. et pater eius.  
go autem si uer  
non creditis in  
arguet me de p  
ueritatem dico q

<sup>2</sup> tendit dñi non  
 ee eis patre q  
 agnoscat filiu.  
 q. un sit pater.  
 nec diligit.  
 me utiq; ego enim a deo ptes  
 si. 7 uem. <sup>in carne</sup> <sup>ex dō</sup> Neq; eni a me ipse ue

m. s; ille me nescit. quare loq  
 lam mea non cognoscit. **Q**

<sup>In hoc stans manentel. credere.</sup>  
 a non potest audire sermonē  
 meu. <sup>no filij diaboli. qz desidia patris uiri uital face.</sup> Vos ex patre diabolo es

ti. 7 desideria cordis patris ur̄i  
 uital face. <sup>In que desidia. Ex quo fuit ho q</sup> Illa homicida erat

abinitio. 7 ueritate non ste  
 tit. <sup>posset occidi. uico hōicida. qz n̄ stetit. in qua uita occidit.</sup> qz ueritas non est meo.

<sup>quare n̄ stetit. lapsus.</sup> Cum loquitur mendatum  
 ex proprijs loq  
 tur. <sup>re. un̄ subditur pat̄ mendat.</sup> qz mendax

ē 7 pater eius. <sup>hōicida. n̄ solū. qz n̄ stetit h̄ uis a cid. ut dicit. pl parentel. n̄ in psalm̄ lunḡ eo. r̄u gladi acut.</sup> E

go autē si uerita  
 tem dico non creditis michi. <sup>ate pat̄ coeternam. Vos q̄ estis ex patre indan.</sup>

<sup>ur̄ ego arguo uos. 7 patre ur̄m.</sup> Quis ex uob̄ arguet me de pec  
 cato. <sup>7 cū uob̄ possit arguere.</sup> Si ueritatem dico q̄.

**P**rocella. procella apatere etna est.  
 in qua ē fili ungentur pat̄ egi. <sup>7 q̄</sup>  
 uent hō fact. in quō fit hōib̄.

**Q**uia nō nō potest. Ita ē uerū  
 co. h̄ n̄ potest q̄ dno cognosce.  
 qz n̄ potest audire. cū n̄ uel  
 ut credendo. <sup>corrigi. 7 hoc q̄r.</sup>  
 qz ex diabolo estis. filij diaboli  
 p seuerare elegistis.

**E**x patre diabolo. ecce iam de  
 cūnat. qd̄ sit pat̄ illoz. cū  
 filij. non nascendo. ut manchet  
 dicunt. h̄ uicando un̄ iudis  
 dr. pat̄ tuus amozreus ē ma  
 ter tua cethea.

**N**on stetit. qz n̄ stetit. qz n̄ est  
 in eo uital. ub̄ 7 sapia pat̄.  
 cū dr̄ in x̄ ē uital. <sup>7 dr̄. cū ip̄e sit</sup>  
 ip̄a uital. si ḡ diabolo stetit  
 h̄ n̄ stetit in uital. <sup>7 x̄p̄i stetit</sup>  
 h̄ n̄ stetit in ea. qz ip̄a ē in eo.

**E**x pat̄ qz mendax. 7 hoc uic luf  
 fiet. qz 7 hō mendax. q̄ nō h̄ de  
 p̄p̄o. h̄ ab alio accepit. i. dia  
 blo. ideo addit. 7 pat̄ ē ip̄i  
 mendatq; qd̄ inuenit.

**S**i uital. Non dedignat̄  
 ex rōne ostendē. se nō cē p̄co  
 rem.

**S**icut estis filij diaboli. qz qui ē ex  
 re non creditis mi  
 chi. <sup>qz ub̄a dr̄ aud. n̄ nō n̄ n̄ h̄ fide.</sup> Qui ex dō est ū

<sup>am̄at.</sup> baderi mi  
<sup>sed.</sup> dit. p̄tere  
 a uos noi  
 ū. e. puri  
 um non s  
 ex dō. qui  
 tū p̄nata  
 sūt ex eo.

quiche. n. qz qz qd̄ est.

qz ab a. 7  
7 inna.

ad p̄b̄nd̄ qd̄ loq̄ qz p̄p̄o.

**Q**uia multi sunt. n̄ eē filij ab  
he. ul' dei. s; diaboli. inquit  
una. nōne bñ dñs.

**H**onozifico. audito cōurno.  
demonū h̄s. e; de glā sua  
h̄c solū dīc. honozifico pa.  
me. oīa ei atēbueno. 7 ego  
n̄ q̄ro glām meā. ū hoīes  
q̄ illatī s; tumelīy. ad red  
dūt. s; pat̄ reseruat. ē qui  
querat 7 iudicet.

**P**at̄r meū. Non me. ne ar  
rogant uob̄ uideat. fatiq.  
de b̄. s; uos ū fatatī q. de b̄  
at. q. m̄ honozastī me. q.  
si cogno scētī. sic ego hono  
ro pat̄rē. sic uos me hono  
raretī.

**E**t iudicet. Due sūt temp  
tationes. un̄ p̄b̄uit. de qua  
temptat nos deus ūr. aha  
deceptionis de q̄ deus neun  
ne temptat. sic 7 duo timo  
res. un̄ q̄ caritas foras mit  
tat. alē qui p̄manet in schy  
seli. sic 7 duo uida. un̄ dāp  
nationis q̄ ū iudicat p̄r. s;  
omne iudī deo filio. alān  
dēnoīf. un̄ iudica me. dñe.  
7 dīc. e. m. f. s; d̄r. ē pat̄. q̄  
q̄rat glām meā. 7 dīscīat  
a glā ūr. q. uos scdm̄ schy  
glām. Ego ū s; ea glā  
quā h̄ū ap̄d pat̄rē. anq̄m  
mundus cēt. q̄ ē ab h̄ūa m  
flatōe dīscīa.

**N**unc cognouit. Sic accep  
ta contumacia. bonū meli  
or fit. malī de bñfatio pe  
iores.

auditis q̄ ex deo non estis. R de  
runt ḡ uidei. 7 dixerit. Non me

**b**enedicimus nos q̄ demonū  
habet. **samaritanus est tu.** R  
dit ihc 7 dixit. **Ego demonū**

**non habeo s; honozifico pat̄**  
**rem meū. 7 uos in honozasti**

**me. ego autē glām meā nor**  
**q̄ro. est qui querat 7 iudicet.**

**amen amen di**

**co uobis si quis**

**sermonē meum**

**seruauerit mor**

**tem non uidebit**

**metuum. dixe**

**runt ergo ei uidei. Nunc cog**

**nouimus q̄ demonū habet**

**abraham mor**

**tuus est 7 pphe**

**7 tu dicis. Si q̄s sermonē meū**

1. unum dñi illatū inascentis 7 iudicet

7 dicit. viij.

7. xvij.

*Hic n̄ negando recipit q̄ curtos est ut falsū negat. s; ut  
patient 7 uicium non reddat.*

*Hic solū dicit de glā sua. Honoz  
ei debet exhibendo. P̄ falsa opproba.*

*Discerunt pat̄r aglā bonū. glām filij q̄  
un̄ p̄r participat. Hic ego s; pat̄ q̄rat glām  
meā. ego autē dico.*

*habet. ego ad uita  
uoco uos. hinc dicit  
hō lesul. ū malū.*